13/10/2021 23:05 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4670029

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4670029 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

ATA Nº 21 / 2021 - PPgCTI (11.25.00.06)

Nº do Protocolo: 23077.116310/2021-90

Natal-RN, 13 de outubro de 2021.

Ata da análise da interposição de recursos ao resultado das Defesas dos
Projetos do Processo Seletivo 2021.2 - PPgCTI

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, reuniram-se os
membros da Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2021.2 do Mestrado
Profissional em Ciência, Tecnologia e Inovação - MPI do Programa de Pós-
Graduação em Ciência, Tecnologia e Inovação - PPgCTI da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - UFRN, designada pela Portaria Eletrônica n° 3/2021-PPgCTI,
publicada no Boletim de Serviço da UFRN 118/2021, de 24 de junho de 2021, e
constituída pelos servidores AQUILES MEDEIROS FILGUEIRA BURLAMAQUI,
matrícula 2459504; ORIVALDO VIEIRA DE SANTANA JUNIOR, matrícula 1943220 e
ZULMARA VIRGÍNIA DE CARVALHO, matrícula 1753896; sob a presidência do
primeiro, com a finalidade de analisar a interposição de recursos ao resultado das
Defesas dos Projetos do Processo Seletivo, disciplinado pelo Edital 04/2021 -
PPgCTI.

Considerando (1) a interdisciplinaridade do Programa, representada pela
Comissão Examinadora de Pitches do Processo Seletivo 2021.2 do PPgCTI, (2) que
cada defesa de pré-projeto de pesquisa científico-empreendedora foi avaliada por
três membros da citada Comissão Examinadora de Pitches e que a diferença entre a
avaliação de maior e de menor pontuação é inferior a 1,7 (um vírgula sete) pontos, a
Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2021.2 do MPI/PPgCTI/UFRN indefere
os recursos interpostos:

R0006
R0007
R0008

Sem nada mais a tratar, eu, Aquiles Medeiros Filgueira Burlamaqui, presidente
da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros
da comissão.

(Assinado digitalmente em 13/10/2021 22:54 ) (Assinado digitalmente em 13/10/2021 21:47 )

13/10/2021 23:05 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4670029

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4670029 2/2

AQUILES MEDEIROS FILGUEIRA BURLAMAQUI
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ECT (11.25)
Matrícula: 2459504

ORIVALDO VIEIRA DE SANTANA JUNIOR
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ECT (11.25)
Matrícula: 1943220

(Assinado digitalmente em 13/10/2021 20:53 )
ZULMARA VIRGINIA DE CARVALHO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ECT (11.25)

 Matrícula: 1753896

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 21, ano: 2021,

tipo: ATA, data de emissão: 13/10/2021 e o código de verificação: 4fd58ae7ac

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf